
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1963 81 Stb. 31-31

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

31 B E S L U I T  van 8 januari 1963, houdende wij

ziging van het Koninklijk besluit van 18 februari 

1961 ("Stb. 47) tot vaststelling van een premie

regeling en andere voorzieningen voor kortver- 

band-vrijwilligers en vrijwillig nadienenden.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van defensie van 28 
september 1962, directie militair personeel, afdeling financiële 
personeelszaken, nr. P. 119.526/2 S;

Gelet op artikel 12 van de Militaire Ambtenarenwet 1931;

5. Indien op het tijdstip van expiratie van het dienstverband 
nog niet is beslist op een voordien ingediend verzoek voor 
overgang in beroepsdienst, wordt de aanspraak op de geldelijke 
uitkering opgeschort tot het tijdstip waarop die beslissing is 
genomen.”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt 
geplaatst.

Onze minister van defensie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State 
en aan de Algemene Rekenkamer.

De Raad van State gehoord (advies van 28 november 1962, 
nr. 33);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde minister 
van 21 november 1962, directie militair personeel, afdeling 
financiële personeelszaken, nr. P. 119.526/2 Z;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Ons besluit van 18 februari 1961 (Stb. 47) houdende vast
stelling van een premieregeling en andere voorzieningen voor 
kortverband-vrijwilligers en vrijwillig nadienenden wordt ge
wijzigd als volgt:

A. Het tweede lid van artikel 2 wordt gelezen:

„2. Voor de vaststelling van de laatstgenoemde wedde, 
wordt:

a. ingeval van verlenging van het dienstverband, zowel het 
oorspronkelijke dienstverband als elke verlenging daarvan, als 
een afzonderlijk dienstverband aangemerkt;

b. voor degene die bij beëindiging van het dienstverband 
een officiersrang bekleedt, uitgegaan van de wedde die over de 
laatste maand van het dienstverband is of zou zijn genoten met 
inachtneming van een voor weddeverhoging tellende diensttijd, 
waarbij de tijd doorgebracht in de tijdelijke rang van reserve- 
tweede-luitenant volledig in aanmerking is genomen.”.

Soestdijk, 8 januari 1963.

De Minister van Defensie,

S. H. VISSER.

JULIANA.

Uitgegeven de negentiende februari 1963.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

32 B E S L U I T  van 8 januari 1963, houdende vast

stelling van een tegemoetkoming in studiekosten 

voor militairen in het bezit zijnde van een getuig

schrift van een hogere technische school die wor

den benoemd tot beroepsofficier.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 12 
oktober 1962, Directie militair personeel, afdeling financiële 
personeelszaken, nr. P. 122.797/B;

B. Aan artikel 2 worden twee nieuwe leden toegevoegd, 
luidende:

„4. De aanspraak op de geldelijke uitkering vervalt voor de 
kortverband-vrijwilliger die op verzoek in aanmerking wordt 
gebracht voor overgang in beroepsdienst.

5. Indien op het tijdstip van expiratie van het dienstverband 
nog niet is beslist op een voordien ingediend verzoek voor 
overgang in beroepsdienst, wordt de aanspraak op de geldelijke 
uitkering opgeschort tot het tijdstip waarop die beslissing is 
genomen.”.

C. Tussen de leden 2 en 3 van artikel 3 wordt een nieuw 
lid opgenomen luidende:

„2a. Voor de vaststelling van de laatstgenoten wedde wordt 
voor degene die bij beëindiging van het dienstverband een 
officiersrang bekleedt, uitgegaan van de wedde die over de 
laatste maand van het dienstverband is of zou zijn genoten met 
inachtneming van een voor weddeverhoging tellende diensttijd, 
waarbij de tijd doorgebracht in de tijdelijke rang van reserve- 
tweede-luitenant volledig in aanmerking is genomen.”.

D. Aan artikel 3 worden twee nieuwe leden toegevoegd 
luidende:

„4. De aanspraak op de geldelijke uitkering vervalt voor de 
vrijwillig nadienende die op verzoek in aanmerking wordt ge
bracht voor overgang in beroepsdienst.

Overwegende, dat het noodzakelijk is bij de Koninklijke 
landmacht en de Koninklijke luchtmacht te beschikken over 
grotere aantallen technisch geschoolde officieren dan op de 
bestaande voorwaarden kunnen worden geworven;

De Raad van State gehoord (advies van 28 november 1962, 
nr. 33);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Defensie 
van 21 november 1962, Directie militair personeel, afdeling 
financiële personeelszaken, nr. P. 119.526/2 Z;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder: „Onze Mi
nister”: Onze Minister van Defensie.

Artikel 2. Een militair van de Koninklijke landmacht of 
van de Koninklijke luchtmacht die in het bezit is van een 
getuigschrift van een Hogere Technische School of een daar
mede naar het oordeel van Onze Minister —  in overleg met 
Onze Minister van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen — 
gelijk te stellen getuigschrift heeft op de datum van zijn be
noeming tot:

a. beroepsofficier bij één der door Onze Minister nader 
aan te wijzen dienstvakken van de officieren voor speciale 
diensten van de Koninklijke landmacht;


